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19 czerwca 2013

Obradowała Komisja Budżetu i Finansów

Pod przewodnictwem Ryszarda Nosowicza obradowała Komisja Budżetu i Finansów Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Podczas posiedzenia radni pozytywnie zaopiniowali 
sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego wraz ze sprawozdaniem
finansowym za 2012 rok oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej
gminie Nowa Słupia na organizację tegorocznych “Dymarek Świętokrzyskich”. Przyjęli
również plan pracy Komisji na II półrocze 2013 roku. W obradach uczestniczyły: Maria
Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa i Małgorzata Kowalińska, zastępca dyrektora
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

– Departament Budżetu i Finansów monitoruje, to co w obszarze finansów wydarzyło się w
poszczególnych departamentach i jednostkach podległych. Na podstawie tych danych
możemy wykonać plan według źródeł dochodów w trakcie roku budżetowego, oraz zmiany w
planie dochodów, które przedstawiane są w formie Sprawozdania Budżetowego – mówiła
Maria Fidzińska-Dziurzyńska.
I tak w roku 2012 dochody budżetu według planu uchwały budżetowej to: 724.331.645,43 zł,
plan po zmianach to 712.679.643,99 zł, wykonanie planu po zmianach to 593.084.032,00 zł,
a wskaźnik wykonania planu to 83,22%.
Województwo Świętokrzyskie w 2012 r. osiągnęło wyższe dochody ogółem o kwotę
77.075.810,77 zł w stosunku do wykonanych w 2011 r.
Było to wynikiem wzrostu dochodów m.in. z tytułu  płatności z udziałem środków
europejskich, subwencji ogólnej.
Pomimo wzrostu dochodów ogółem w 2012 r. w minionym roku budżetowym wpływy były
niższe od wielkości osiągniętych w 2011 roku (o 21.153.799,83 zł), co jest głównie skutkiem
kryzysu gospodarczego. Niższe też były dochody z tytułu dotacji celowych (łącznie o
43.937.462,36 zł).
Ponadto należy podkreślić, że budżet Województwa w roku 2012 uchwalony przez Sejmik i
realizowany przez Zarząd Województwa był budżetem prorozwojowym, o czym świadczy
największy ze wszystkich województw udział procentowy wydatków w dziale „Transport i
łączność” (na poziomie 59,8%). W ostatnich latach nastąpił dynamiczny wzrost
wykorzystania funduszy pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, pozyskiwanych przez
Województwo Świętokrzyskie oraz pozostałych beneficjentów w celu rozbudowy
infrastruktury drogowej, teleinformatycznej; rozwoju przedsiębiorstw, wprowadzenia
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rozwiązań innowacyjnych w regionie oraz poprawy jakości życia mieszkańców. Dokonany
został również podział dodatkowych środków z Krajowej Rezerwy Wykonania oraz
Dostosowania Technicznego.
Najważniejsze wykorzystanie środków przez Województwo Świętokrzyskie miało miejsce
przy realizacji zadań inwestycyjnych takich jak: budowa Międzynarodowego Centrum
Kultur, rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 765 na odcinku Chmielnik – Staszów, budowa
obwodnicy Końskich na drodze wojewódzkiej Nr 728, rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 786
na odcinku od granicy województwa do Kielc – etap I: droga Nr 786 Łopuszno-Kielce oraz
etap II na odcinku granica województwa – Łopuszno, rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 776
od granicy województwa do Buska-Zdroju wraz z przebudową mostu przez Nidę w Wiślicy i
budową obwodnicy Buska-Zdroju – zadanie w trakcie realizacji czy rozbudowa i przebudowa
Ośrodka Szkoleniowego ŚCDN w Wólce Milanowskiej. W 2012 roku Województwo
Świętokrzyskie wybrało najkorzystniejszy wariant pozyskania środków zewnętrznych w
Europejskim Banku Inwestycyjnym w celu zabezpieczenia wkładu własnego do
realizowanych projektów współfinansowanych ze środków UE (drogi i sieć szerokpasmowa).

Radni pozytywnie zaopiniowali uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie
dotacji celowej gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na organizację Dymarek
Świętokrzyskich”. – Dymarki Świętokrzyskie to ogólnopolska, plenerowa impreza cykliczna –
mówiła Małgorzata Kowalińska  zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego – to marka sama w sobie, tegoroczne
odbędą się już po raz 27, to jedna z wizytówek województwa świętokrzyskiego. Ogólnopolski
sondaż potwierdza, że to najbardziej rozpoznawalna impreza w regionie. Gmina zwróciła się
o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 100.000 zł, gdyż
przewidywalne, wysokie koszty przedsięwzięcia (328.200.00 zł) przewyższą dochody (ceny
biletów100.000.00 zł). Departament Edukacji proponuje udzielenie Gminie Nowa Słupia
pomocy finansowej w kwocie 20.000.00 zł. – argumentowała dyrektor Kowalińska. 

Obrady zakończyły się przyjęciem planu pracy Komisji na II półrocze 2013 roku.


